
Instrukce pro správné nasazení 

Prosím, řiďte se následujícími instrukcemi pokaždé, když si nasazujete a 
nosíte respirátor. 

1. Držte obličejovou masku tak, aby její proužek pro upevnění na nose, byl 
na vzdálenější straně od vaší tváře a v horní části masky.


2. Umístěte masku nejdříve před bradu a zatáhněte spodní pásek přes 
hlavu, dále pod uši tak, aby spočíval na zadní straně hlavy na zátylku.


3. Přetáhněte horní pásek přes hlavu a umístěte ho nad uši tak, aby 
spočíval na zadní straně hlavy.


4. Položte prsty dlaní obou rukou na horní kovový proužek. Oběma rukama 
pak vytvarujte nosní část tak, aby kopírovala tvar vašeho nosu tím, že 
zatlačíte kovový proužek směrem ke tvářím pod očima a prsty přejeďte 
směrem dolů pro ukončení tvarování. Snažte se vyvarovat ostrým úhlům 
při tvarování nosního proužku, při skládání respirátoru pokládejte prsty na 
vnitřní stranu nosního proužku. 


5. Před vstupem do oblasti vyžadující ochranu dýchacích cest vždy 
zkontrolujte těsnost nasazení masky na tváři.


Kontrola těsnosti nasazení obličejového masky dle následujících 
pokynů: 

• Zakryjte masku oběma rukama a energicky dýchejte. Pokud vzduch uniká 
skrze škvíry u nosního proužku, pak by tento nosní proužek měl být lépe 
vytvarován k vaší tváři dle předchozích pokynů; pokud vzduch uniká na 
stranách masky, pak by měly být upraveny pásky kolem hlavy; pokud 
nelze docílit správného utěsnění, je nutno opakovat kroky 1 až 4 
předchozích pokynů


• Pokud nedokážete docílit správného utěsnění, NEVSTUPUJTE do 
kontaminované oblasti. V případě potřeby konzultujte se svým nadřízeným 
pracovníkem.


